

هشدار نسبت به اقدامات مشکوک هسته‌ای با دلارهای نفتی



در اولین جلسه دادگاه چند موسسه مالی مطرح شد

تغییر نام موسسات مالی آرمان و امیرالمومنین برای اطاله دادرسی!

سرمایه‌گذاران چهار موسسه مالی ۹۱ هزار نفر هستند که ۶ هزار و ۳۶ نفر از آنها برای شکایت مراجعه کرده‌اند. در اولین جلسه رسیدگی به پرونده موسسات مالی «البرز ایرانیان»، «ولیعصر»، «فردوسی» و «آرمان» اعلام شد که کل سرمایه‌گذاران این موسسات ۹۱ هزار نفر هستند که...

صفحه ۲

سرمقاله

اصلاح‌طلبان، بیم‌ها و امیدها

علی‌اکبر مختاری

شد و سرخوردگی و انفعال چهره‌های محبوب اصلاح‌طلبی را به‌همراه داشت. دوم افرادی که با لیست اصلاح‌طلبی در انتخابات دوره دهم وارد مجلس شورای اسلامی شدند و رای گرفتند ولی در عمل نه تنها عملکرد و مشی اصلاح‌طلبی نداشتند بلکه با رفتار و گفتار خود نشان دادند که در حلقه رابطه و رانت و قدرت‌طلبی تفاوتی با رقبای اصولگرای خود ندارند و از این منظر با رقبای اصلاحات مورد تخریب و چالش قرار گرفت. شاید چندین سال دوری از قدرت سیاسی، اصلاح‌طلبان را محکوم به اخذ چنین تصمیمی کرده است و برای رسیدن به اهدافی بالاتر نیاز به انجام چنین هزینه‌ای داشتند. با این توصیف چند نکته برای بازبایی و برگشتن به جایگاه شایسته اصلاح‌طلبان در جامعه پیشنهاد می‌شود.

جامعه ایران همیشه از ویژگی خاصی در سپهر سیاست برخوردار بوده و آن برخورداری از دولتی بزرگ و متمرکز و فریه در مقابل جامعه‌ای کوچک و چندپاره و نحیف است و تمامی مشکلات و ناموزنی در سیاست بعلت عدم تحدید و کنترل دولت توسط جامعه است. بطور بنیادی هر مسئله، معطل یا تصمیمی در ایران با حکومت گره خورده است و در نهایت تاوان آن را باید ملت بدهد.

لذا گفتمان اصلاحات باید به طور ویژه بر این موضوع متمرکز شود و همه تلاش خود را برای جایجایی این وضعیت و تقویت و ارتزاق از جامعه در تأثیر‌گذاری در سیاستها همچنین رهایی از سرسپردگی و وابستگی به ارتزاق از حکومت داشته باشد. البته این امر مهم نیاز به فرهنگ‌سازی و برنامه‌های دراز مدت و کمک و مساعدت همه نخبگان و مردم دارد ولی ضروری و حیاتی است.

کنکته دوم برجسته کردن فعالیت سیاسی تحت عنوان حزب و گروه سیاسی به جای افراد است. چنانچه اصلاح‌طلبی به مدرنیته و خرد جمعی اعتقاد دارد باید در عمل نسبت به اصلاح ساختار

درونی خود یعنی گذر از مشروعیت کاریزماتیک و گام برداشتن به سوی مشروعیت جمعی و عقلانی قدم بردارد و همانگونه که در سطور پیشین بیان شد تقویت جامعه و گردش نخبگان با سازماندهی مردم و تشکیلات و برآمدن احزاب فراگیر و قوی محقق می‌شود. در طول تاریخ غالباً شخصیت‌های محبوب و اصلاح گر توسط حکومت‌ها حذف و تخریب شده‌اند ولی احزاب برای همیشه ماندگار و تاثیرگذار بوده‌اند.

موضوع مهم دیگر که در طول چهل سال اخیر و دولت را بشدت تحت تأثیر قرار داده معطل بی‌ثباتی و بحرانهای اقتصادی است. جدا از اینکه اقتصاد ایران رانتی و نفتی است و وابستگی به درآمد نفتی، اقتصاد را به خارج از مرزها وابسته کرده است ولی جریان اصلاحات با توجه به اینکه در دوره‌ای قوه مجریه را در اختیار داشته و تجربه اجرایی دارد لازم است با تشکیل یک حلقه از نخبگان اقتصادی و مالی یک برنامه جامع و کامل برای شیوه توزیع عادلانه ثروت یا تأسیس شبکه مطلوب توزیع کالا، برای بخش داخلی اقتصاد و اجرای عدالت اجتماعی برنامه داشته باشد. چون بخش بزرگی از فشارهای اقتصادی معلول بی‌مدیریتی عامدانه یا رانت‌خواری شبکه بزرگ سرمایه‌داری تجساری است. باید برای این تفکر یا این شبکه که ایدئولوژی سیاسی ندارد و با همه دولتها همنشین است در همه دوره‌ها در شیوه توزیع یارانه، تصمیم‌گیریها و تصمیم‌سازی‌ها در مجلس و دولت نفوذ دارد چاره‌اندیشی کرد.

لذا شایسته است گفتمان اصلاح‌طلبی با آسیب‌شناسی همه تجربیات تلخ گذشته و عبرت‌گیری از آن و تلاش مجدد بر مبنای عقلانیت، جوانگرایی و خرد جمعی با اولویت دادن به جامعه، با اصلاح ساختارهای درونی و ارایه الگوی جدید اقتصادی، مرزبندی‌های خود را از گفتمان رقیب برجسته کند.

یادداشت

تقریباً در همه رسانه‌های دنیا رابطه‌ای تعریف شده بین رسانه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی برقرار است. سطح این رابطه هم در تعاملی حساب شده بین ماهیت پیام‌ها و هویت رسانه است که شکل می‌گیرد.

در این تعامل، رسانه‌های دولتی با پخش برنامه‌هایی اثرگذار، در راستای عمل دولت به تعهدات خود در قبال مالیات‌دهندگان، به فکر منافع عمومی مردم، آگاهی بخشی و ارتقای فرهنگ عمومی هستند و رسانه‌های خصوصی کرده است ولی جریان اصلاحات با توجه به اینکه در این نگرش، وابستگی بیش از حد رسانه به منافع عمومی مردم، آگاهی بخشی و ارتقای فرهنگ عمومی باشد. با این نگرش، وابستگی بیش از حد رسانه به درآمدهای غیر دولتی (اسپانسرها) و تولید برنامه به سبک شبکه‌های خصوصی دنیا و در راستای اهداف سفارش دهندگان نمی‌تواند دارای توجیه ساختاری باشد.

از طرفی دیگر، صداوسیما رسانه‌ای انحصاری در حوزه رادیو و تلویزیون محسوب می‌شود. این امر باعث شده تا در یک فضای غیر رقابتی، مدیران شبکه‌ها، اغلب کمترین توجه را نسبت به نیازوری و ارتقای کیفیت برنامه‌ها داشته باشند و هرجا هم که خواسته‌اند تا قدمی در این مسیر بردارند به تقلیدهای سطحی از برنامه‌های ماهواره‌ای بسنده کنند. به این ترتیب، بینندگان

رسانه ملی و حاکمیت «ثروت»

رها ساین

با باید شاهد بازپخش مسلسل‌وار سریال‌های تکراری از شبکه‌های رنگارنگ موازی باشند یا نظاره‌گر کپی‌برداری‌های ناقص از شبکه‌هایی که ماهیت آنها با ماهیت و هدف گذاری رسانه ملی بی‌محوریت «فاق رسانه» فرسنگ‌ها فاصله دارد. این روند متناقض از آنجا آغاز شد که رسانه ملی تصمیم گرفت تا با توجیه کمبود منابع مالی لازم بردارد تولید برنامه‌ها و اداره ساختار بسیار فریه خود به سوی راهبرد «برنامه‌های مشارکتی» گام بردارد اما خیلی زود این راهبرد جای خود را به «آنتن فروشی» داد و همانطور که از ابتدا هم انتظار می‌رفت این رویه به سرعت باعث تولید گونه‌هایی خاص از «سرگرمی» می‌شوند که بیش از سرگرمی، تضمین‌کننده برگشت «سرمایه» است و جامعه را به «صرف زدگی» بیمارگونه‌ای سوق می‌دهد که با ارزش‌های جامعه فاصله دارد. از جمله مصادیق این موضوع می‌توان به برنامه‌های پیامک محور به سبک لاتاری‌های غربی و شبکه‌های بسیار نازل ماهواره‌ای اشاره کرد که اغلب توسط بازیگران سینما و چهره‌های نام آشنا اجرا می‌شود. همچنین تبلیغ کالاها و خدماتی غیر مفید متصل به مافیای کنکور که تنها امتیاز شان توانایی دسترسی به رسانه است نه کیفیت و خدمات. این در حالی است که در تمام دنیا رسانه‌های معتبر و در رأس آنها شبکه‌های

اکنون با نپایندگی شدن این روند در شبکه‌های سراسری و استانی، بیش از هر زمان دیگری صدا و سیما از جایگاه «دانشگاه عمومی» خود فاصله گرفته و به سمت بنگاه‌های اقتصادی متمایل گشته که در آن اسپانسرها می‌توانند در یک فرایند تجاری شده، خود یا محصول خود را تعرفه کرده و با طراحی «ساختار» و «محتوا» بر «هدف» تأثیری مستقیم بگذارند. در این فرآیند بطور طبیعی سرمایه‌سالاران متمایل به خدماتی غیر مفید متصل به مافیای کنکور که که بیش از سرگرمی، تضمین‌کننده برگشت «سرمایه» است و جامعه را به «صرف زدگی» بیمارگونه‌ای سوق می‌دهد که با ارزش‌های جامعه فاصله دارد. از جمله مصادیق این موضوع می‌توان به برنامه‌های پیامک محور به سبک لاتاری‌های غربی و شبکه‌های بسیار نازل ماهواره‌ای اشاره کرد که اغلب توسط بازیگران سینما و چهره‌های نام آشنا اجرا می‌شود. همچنین تبلیغ کالاها و خدماتی غیر مفید متصل به مافیای کنکور که تنها امتیاز شان توانایی دسترسی به رسانه است نه کیفیت و خدمات. این در حالی است که در تمام دنیا رسانه‌های معتبر و در رأس آنها شبکه‌های



پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۷- ۷ رجب ۱۴۴۰- ۱۴ مارس ۲۰۱۹- سال هجدهم- شماره ۴۸۳۹- ۱۲ صفحه- ۱۰۰۰ اتومب

با حکم رهبر انقلاب اسلامی

حجت‌الاسلام شعبانی موثقی نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان شد

صفحه ۲

کواکبیان:

برخی از مخالفان فعلی FATF زمان احمدی‌نژاد اصرار به اجرای آن داشتند



صفحه ۱

طرح خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا برای دومین بار در پارلمان رد شد

حذف تحقیر آمیز «می» از برگزیت

صفحه ۱۱

«مردم‌سالاری آنلاین» بررسی می‌کند

فقر، عامل رشد آمار خودکشی در ایران

صفحه ۴

«مردم‌سالاری آنلاین» بررسی می‌کند

چشم‌انداز نفت ایران تا ۲۰ سال دیگر

صفحه ۹

آغاز اکران‌های نوروزی از ۲۵ اسفند ماه

معرفی ۷ فیلمی که پیروز شدند

صفحه ۱۰

نزدیک به یک‌سال تا انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفند سال ۹۸ باقیست.

در این روزها حرکت و پویایی در بین نیروهای سیاسی اصلاح‌طلب شروع شده است و سوالهای گوناگونی در اذهان متبادر می‌شود که با توجه به شرایط بد معیشتی و بحران اقتصادی و تجربه همکاری و پشتیبانی از دولت تدبیر و امید جایگاه اصلاح‌طلبان در نزد افکار عمومی چگونه است؟ آیا مردم به اصلاح‌طلبان اعتماد دارند و چهره‌های شاخص اصلاحات توان بسیج مردمی را دارند؟ آیا اعتمادی برای فعالیت مجدد و مشارکت توده مردم بجا مانده یا گفتمان اصلاحات نیز همانند دیگر گروه‌های سیاسی اعتبار خود را از دست داده و به حاشیه رفته است؟ انتخابات مجلس در سال آینده مهم و اساسی است یا خیر؟ برای پیروزی در انتخابات پیش رو باید تلاش کرد یا امیدی به اصلاحات و تغییر نیست و باید سکوت کرد و حالت انزوا گرفت؟ و به طور کلی نیروهای سیاسی اصلاح‌طلبی در حکمیت و تعین مشاوران ماندگه چه استراتژی را در پیش بگیرند تا به احیای چهره مردمی و محبوب اصلاح‌طلبی و تأثیر‌گذاری حداکثری در سپهر سیاسی برسند؟

اصلاح‌طلبان با توجه به چالش‌هایی که با هسته اقتدارگرایی در حاکمیت و اصولگرایان داشته‌اند ولی به نظام سیاسی وفادار بوده و با توجه به پایگاه اجتماعی خود در هر دوره در انتخابات یکی از جریانهای اصلی بوده و نقش بی‌بدیلی در بسیج مردمی و تعیین مشارکت مردمی ایفا کرده‌اند. جریان اصلاح‌طلبی در تحولات سال‌های اخیر در سپهر سیاسی ایران دو ضربه سخت را تجربه کرده که موجب بی‌اعتمادی نخبگان و حامیان این طیف شده است. یکی اعتماد به دولت و دل بستن به وعده‌های دولت تدبیر و امید که در وعده‌های انتخاباتی مواضع ایشان طبق مشی اصلاحات بود که این وعده‌ها نه تنها بر آورده نشد بلکه بر خلاف آن وعده‌ها انجام

خبر

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران- ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی گفت: برخی از افرادی که امروز به مخالفان FATF گروه ویژه اقدام مالی) تبدیل شده‌اند، زمان دولت احمدی‌نژاد به اجرای آن اصرار داشتند.

به گزارش ایرنا، وی روز چهارشنبه در جلسه تبیین ابعاد مختلف برگزاری انتخابات سال آینده مجلس شورای اسلامی به صورت استانی که در شهرستان قرچک استان تهران برگزار شد افزود: حتی وزیر اقتصاد احمدی نژاد پای این سسند را امضا کرد، حال چه شده که همه این افراد به مخالفان FATF تبدیل شده‌اند؟

کواکبیان با اشاره به برخی سنگ‌اندازی‌های افراد در داخل کشور گفت: برخی افراد به خاطر یک دستمغال، قیصریه را به آتش می‌کشند؛ درست است که با تصویب FATF همه چیز گل و بلبل نمی‌شود

دادیم ولی به برخی از عملکردها انتقاد داریم، دولت نیازمند تحرک بیشتری است تا وضعیت اقتصادی مردم بهبود یابد.

وی تصریح کرد: اینکه همه مشکلات را به گردن ترامپ بیندازیم نیز همه واقعبت موضوع نیست، درست است که با خروج آمریکا از برجام، گرفتاری‌هایی برای کشور به وجود آمد ولی بخشی از این ماجرا به دستگاهها و ارکان مدیریتی کشور نیز باز می‌گردد. وی در پایان با اشاره به نهایی شدن طرح انتخابات استانی و ارجاع برخی موارد به کمیسیون شوراها گفت: احتمال اینکه در برخی حوزه‌های بالای یک نفر نماینده موضوع تناسبی شدن انتخابات هم تصویب شود زیاد است که البته باید منتظر تصویب نهایی این موضوع در شورای نگهبان باشیم.

کواکبیان در پایان ممنوعیت نمایندگی بیش از سه دوره متوالی را خلاف قانون اساسی ندانست.

نماینده برای برآورده شدن نیازهای حوزه انتخاباتی سرش را پایین بیندازد، درحالی که پارلمان و نماینده مجلس در برابر کل مردم مسئول است و باید پاسخگو باشد.

مردم ناراضی‌ت دارند

کواکبیان همچنین گفت: امروز کشور بیش از هر زمان دیگر نیازمند مشارکت مردم به حضور در انتخابات است ولی فضای امروز کشور برای برگزاری انتخابات مناسب نیست و مردم ناراضی‌ت‌های زیادی دارند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بخشی از ایجاد رضایت به عملکرد دولت باز می‌گردد، درست است که ما با افتخار به دولت تدبیر و امید رأی

کواکبیان:

برخی از مخالفان فعلی FATF زمان احمدی‌نژاد اصرار به اجرای آن داشتند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: در این طرح مردم می‌توانند به افراد رأی دهند یا لیست احزاب مورد تأیید وزارت کشور را انتخاب کنند که این امر تحول مهمی را در انتخابات و رسمیت بخشیدن به احزاب به همراه دارد.

کواکبیان تأکید کرد: با اجرای این طرح، بخشی نگرى و محدودنگرى نماینده که فقط به فکر حوزه انتخابیه خود باشد برطرف می‌شود؛ امروز برخی نمایندگان جنبه ملی خود را از دست داده‌اند و سرگرم کار عمرانی و آسفت‌ل کردن خیابان‌ها که وظیفه ذاتی فرماندار، بخشدار و شهردار و شوراها است شده‌اند. وی تصریح کرد: ۴۰ سال است که عادت کرده‌ایم

ولی به طور قطع با نپذیرفتن آن مشکلات ما دو چندان و تمامی سیستم‌های بانکی ما قفل می‌شود. وی اظهارداشت: تمامی این مسائل در بدتر شدن وضعیت اقتصادی کشور، گرانی‌های روز افزون و ناامید کردن مردم تأثیر‌گذار است و باعث می‌شود مردم از حضور در انتخابات مأیوس شوند.

انتخابات استانی و تقویت مجلس

این نماینده مجلس همچنین گفت: برگزاری انتخابات مجلس به صورت استانی، علاوه بر قانونی کردن فهرست احزاب، موجب ارتقای مجلس شورای اسلامی نیز می‌شود.

وی افزود: قرار بود دولت سال‌ها قبل، لایحه جامع انتخابات را به مجلس ارائه دهد که این امر به تاژی